

# 事業報告書

第7期 2020年1月1日から2020年12月31日まで

2021年3月31日

東京都江東区豊洲5丁目6番29-206号

一般社団法人日本フラッグハント協会

## 法人の状況に関する重要な事項

当年度は、イベントの組織的な運営と持続的な競技の発展に向けて組織再編を行うとともに、①露出の最大化 ②受け皿の最大化 ③動機付けの最大化 を目標として、以下の活動を実施しました。

### ①露出の最大化

新型コロナウイルス感染症の猛威を振るう中、前年度からの継続案件も含め大型イベントへの出展2件を達成し、約2000名の方に競技を体験いただくと共に、複数のメディアに取り上げられました。

### ②受け皿の最大化

首都圏、北陸において定期的な競技会を実施。新型コロナウイルス感染症のために本来予定した頻度でのイベント開催は不可能であったものの、ほぼ毎週イベントを実施することを可能とする体制を確立しました。

### ③動機付けの最大化

フラッグハントの競技レベルの向上と参加への動機付けを目的として、首都圏の会場において、チームの勝敗に基づいたプレイヤーレーティングシステムを試行し、表彰を実施しました。

当年度は、新型コロナウイルス感染症の影響で当初想定した活動の多くが不可能となりましたが、活動休止中の支出を可能な限り抑制するとともに、持続化給付金及びスポーツ活動継続サポート事業<sup>1</sup>による支援を受けたことにより、備品を更新しつつ、健全な財務状況を維持することができました。

当法人の財務状況の詳細については、別添の決算報告書（第7期）をご覧ください。

以上

---

<sup>1</sup> <https://www.japan-sports.or.jp/tabid1281.html>

# 監査報告書

第7期 2020年1月1日から2020年12月31日まで

2021年3月31日

一般社団法人日本フラッグハント協会

監事 伊藤 実和子

第7期の事業報告、計算書類その他理事の職務執行の監査について、次のとおり報告します。

## 監査の方法及びその内容

理事らによる会議に参加し、資料を閲覧する方法で監査を行いました。

## 監査の結果

事業報告の内容は、法令及び定款に従い当法人の状況を正しく表示しています。

理事の職務遂行に関し、不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実はありません。

計算書類及びその附属明細書は当法人の財産及び損益の状況を全ての重要な点において適正に表示しています。

以上

# 決算報告書

第 7 期

自 2020年 01月01日

至 2020年 12月31日

一般社団法人日本フラッグハント協会

東京都江東区豊洲5丁目6番29-206号

# 貸借対照表

2020年12月31日 現在

一般社団法人日本フラッグハント協会

(単位： 円)

## 資産の部

### 【流動資産】

現	金	100,399	
そ	の		
他	預	2,467,455	
金			
未	収	499,000	
収	益		
未	収	1,446	
入	金		
	流		
	動		
	資		
	産		
	合		
	計		3,068,300
	資		
	産		
	の		
	部		
	合		
	計		3,068,300

## 負債の部

### 【流動負債】

買	掛	金	39,120	
短	期	借	1,000,000	
入	金			
未	払	費	33,907	
用				
	流			
	動			
	負			
	債			
	合			
	計			1,073,027
	負			
	債			
	の			
	部			
	合			
	計			1,073,027

## 純資産の部

### 【株主資本】

資	本	金	1,904,154	
利	益	剰		
余	金			
そ	の	他		
利	益	剰		
余	金			
繰	越	利	91,119	
益	剰	余		
金				
	そ	の		
	他	利		
	益	剰		
	余	金		
	合	計		
				91,119
	利	益		
	剰	余		
	金	合		
	計			91,119
	株	主		
	資	本		
	合	計		
				1,995,273
	純	資		
	産	の		
	部	合		
	計			1,995,273
	負	債		
	及	び		
	純	資		
	産	の		
	部	合		
	計			3,068,300

# 損益計算書

2020年01月01日 ~ 2020年12月31日

一般社団法人日本フラッグハント協会

(単位：円)

## 【売上高】

売上高	3,610,732	
売上値引高	-27,000	
売上高計		3,583,732

## 【売上原価】

当期商品仕入	606,236	
売上原価計		606,236
売上総利益		2,977,496

## 【販売管理費】

販売管理費計		3,335,887
営業利益		-358,391

## 【営業外収益】

受取利息	12	
雑収入	2,921,804	
営業外収益計		2,921,816
経常利益		2,563,425
税引前当期純利益		2,563,425
当期純利益		2,563,425